
HIIVERSUMS

Motie vreemd: hernieuwd perspectief voor de horeca

M21-17

De raad van Hilversum, in vergadering bijeen op woensdag 27 januari 2021,

overwegende dat:

• we helaas nog vol in de lockdown zitten en er op termijn meer duidelijkheid komt over het

perspectief voor de hard getroffen horeca sector;

• ondernemers in afwachting zijn om met al hun creativiteit weer te kunnen opstarten;

• het van belang is dat we de economie straks weer met een extra boost kunnen opstarten;

• de gemeente ook een belangrijke rol heeft om dit proces te begeleiden en te optimaliseren met

meer ruimte voor terrassen in de openbare ruimte;

• ondernemers in de horeca extra willen investeren in de terras-kwaliteit maar voor hen er meer

zekerheid nodig is om de extra investeringen ook te kunnen terugverdienen,

verzoekt het college:

• om vanuit de taskforce een plan te maken om de herstart van de economie te optimaliseren

waarbij nadrukkelijk wordt meegenomen de noodzaak om voor de horeca de terrasuitbreiding

voor de komende 3 jaar veilig te stellen. Bij deze terrasuitbreiding dient ook het precariobeleid

betrokken te worden, in die zin dat voor de uitbreiding van de terrassen niet de gebruikelijke

tarieven uit de Precarioverordening in rekening worden gebracht,

en gaat over tot de orde van de dag.

VVD Hilversum Hart voor Hilversum D66 Hilversums Belang

Frits Vogel Jan Slingerland Annemarie de Daas Henk Blok

CDA

Olaf Streutker

___________________________________________________________________

— —

cLefr9 2—



GROEN LINKS HILVERSUMS
HILVERSUM BELANG

Amendement: Vrijwilligerspremie verzamelverordening inkomensvoorziening

A21-18

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 3 maart 2021, behandelend agendapunt 8 Verzamel
verordening inkomensvoorziening,

overwegende dat:
• er een besparing is opgenomen in de begroting van € 100.000,- aangaande premies voor mensen in

de bijstand;
• daarvoor een drietal premies zouden komen te vervallen, namelijk de premies voor:

o vrijwilligerswerk;
o deeltijdwerk;
o volledige uitstroom;

• vrijwilligers van cruciaal belang zijn voor instellingen en verenigingen;

• daar waar instellingen of verenigingen niet in staat zijn zelf een vrijwilligers vergoeding te
verstrekken, vrijwilligers een beroep zouden moeten kunnen doen op de vrijwilligers premie bij de
gemeente,

constaterende dat:
• op beantwoorde technische vragen behorende bij de commissievergadering van 10 februari 2021 is

gebleken dat, de afschaffing van de deeltijdpremie en van de premie bij volledige uitstroom samen
een besparing van € 100.000,- bedraagt, waardoor het besparingsdoel is gerealiseerd;

• deze cijfers niet bij de raad bekend waren bij het vaststellen van de begroting 2021 op 11
november 2020;

• daarmee de vrijwilligerspremie in stand gehouden kan worden zonder effect op de vastgestelde
begroting,

besluit:
• de Verzamelverordening inkomensvoorzieningen Hilversum 2021 vast te stellen per 1 april 2021,

met dien verstande dat:

o aan artikel 2.14 Premies en Vergoedingen een nieuw lid 3 wordt toegevoegd luidende:
3. De hoogte van een premie voor vrijwilligerswerk bedraagt € 250,00 per jaar.

o en het daarop volgende artikellid wordt doorgenummerd.

Regie Redmeijer Gerben van Voorden Marleen Remmers
Hart voor Hilversum CDA GroenLinks

Edwin Göbbels Henk Blok
Democraten Hilversum Hilversums Belang

HILVERSUM



0S
’’t

o
i

1SS
9S

->
S::

s
9
-

$t)

4—



M21/

v
T

—2

Motie Vreemd aan de orde van de dag: Breder perspectief voor de samenleving M21/19

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 3 maart 2021,

• we helaas nog volop in Iockdown/beperkende coronamaatregelen zitten en er op termijn
duidelijkheid komt over het perspectief voor de hard getroffen samenleving;

• bewoners in afwachting zijn om met al hun creativiteit hun activiteiten weer te kunnen
opstarten;

• het van belang is dat we de samenleving straks weer met een extra boost op alle fronten op
kunnen starten;

• de gemeente ook een belangrijke rol heeft om dit proces te begeleiden en te optimaliseren met
ruimte voor de activiteiten die het sociale leven in de breedheid weer herstellen,

• de crisis bewoners in verschillende mate heeft getroffen;
• kwetsbare inwoners deze gevolgen aan den lijve ervaren;
• de onderwijsachterstanden onder kinderen en jongeren zijn gegroeid;
• er op heel veel fronten al maatregelen worden getroffen om bepaalde (doel)groepen te

ondersteunen;
• het aan een integrale en afgewogen aanpak ontbreekt om:

- maatregelen met elkaar te kunnen verbinden;
- sociaal maatschappelijke en economische versterkingsmaatregelen in samenhang in te

zetten;
- om zodoende vliegwiel effecten te kunnen bereiken die de gehele samenleving ten goede

komen,

verzoekt het college om met een taskforce een integraal social impact programma te ontwikkelen, met
daarin aandacht voor/inzet van:

• de aansluiting bij het landelijke programma Maatwerk Multiprobleemhuishoudens met de inzet
van het landelijk escalatie team en de uitrol van het landelijk maatwerkregister en de inzet van
de overbruggingsprocedure;

• de versnelling in de Brede Schuldenaanpak (preventie en toeleiding, versnelling van de
dienstverlening, versterken signalerings- en verwijsfunctie zorgverleners en sneller signaleren
betaalachterstanden);

HILVERSUM spu
overwegende dat:

verder overwegende dat:



A21/23 —
< a <-tx . 2

V356q(f
HILVERSUMS T 1 .L. JBELANG —

o vv’ v,

Amendement: dekking uitvoeringskosten omgevingsvisie

A21-23

De raad van de gemeente Hilversum, bijeen op 3 maart 2021, behandelende agendapunt 10 Herzien

bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie,

overwegende dat:
1) er voor de goede orde onderscheid moet worden gemaakt tussen de Omgevingswet en de kosten

van de uitvoering van de Omgevingsvisie daarbinnen die in dit voorstel aan de orde zijn;
2) onder beslispunt 3 wordt voorgesteld om een krediet te verlenen voor dekking van de extra

uitvoeringskosten m.b.t. de Omgevingsvisie in 2021. Dat zou dan o. a. onder de dekking gaan van
de overheveling van het resterende bedrag ad € 150.000,- uit het budget 2020 van de
omgevingswet. Zoals in dit voorstel ook zelf al gesteld wordt kan die overheveling echter pas t.z.t.
ten tijde van de behandeling van de Jaarrekening 2020 aan de orde komen;

3) onder beslispunt 4: de kosten van de uitvoering van de fasen 3 en 4 ad € 270.000,-, zoals in dit
voorstel ook zelf al gesteld is, echter pas t.z.t. bij de behandeling van de Kadernota 2021 kunnen
worden aangemeld en dan pas aan de orde kan komen;

4) in de Commissie van 10 februari j.l. al aan de orde is gesteld dat de bovengenoemde voorgestelde
dekking van de extra uitvoeringskosten van de Omgevingsvisie in dit voorstel niet conform de
regels m.b.t. het financieel beleid en dan m.n. de Financiële Verordening en de P&C-kalender is;

5) het in het belang van de voortgang van het participatieproces is om de extrakosten van de fasen 1
en 2 van het participatieproces gedurende 2021 op een formeel juiste wijze en volgens de P&C
kalender van dekking te voorzien;

6) daarom beslispunten 3 en 4 van het voorstel op basis daarvan respectievelijk moeten worden
aangevuld en aangepast,

conciuderende dat:
de voorgestelde dekking van de extrakosten, zoals in dit voorstel vervat, deels geen dekking biedt
en deels volgens de P&C kalender pas later aan de orde kan worden gesteld en dat het voorstel

op die gronden als volgt moet worden aangepast,

besluit:
A. Om beslispunt 3 te vernummeren naar beslispunt 3.a) en beslispunt 3.b) als volgt toe te voegen:

“3.b): Kennis te nemen van het voornemen van het College om t.z.t. bij de behandeling van de
Jaarrekening 2020 een voorstel aan de Raad te doen om een in het boekjaar 2020 resterend
bedrag van € 150.000, - van uit het budget voor de Omgevingswet over te hevelen naar het
budget van de kosten van de uitvoering van de Omgevingsvisie 2021.

B. Om beslispunt 4 te vervangen door:
114): Kennis te nemen van het voornemen van het College om m.b.t. de kosten van de uitvoering
van fase 3 en 4 van het plan van aanpak in 2022 t.z.t. een budget van € 270.000, - aan te gaan
melden voor de behandeling van de Kadernota 2021.

Henk Blok,
Hilversums Belang

c
. KCUVÇ -



O H BELANG
Democraten Hilversum

Motie: geen mosterd na de maaltijd

M21-25

De raad, in vergadering bijeen op 3 maart 2021, behandelend agendapunt 10 Herzien bestuurlijk plan
van aanpak Omgevingsvisie,

overwegende dat:
• de deelvisies van de Omgevingsvisie, zoals de woonvisie en mobiliteitsvisie, vooruitlopen op de

vaststelling van de Omgevingsvisie;
• door de Covid-19 beperkingen, participatie voor de deelvisies beperkt is;
• de deelvisies nog niet in samenhang bekeken en gewogen kunnen worden;
• een ‘Herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie’ gereed is welke voorziet in participatie;
• gelet op de planning in de tijd de verwachting is dat de participatie voor de Omgevingswet

minder of geen Covid-19 beperkingen hoeft te kennen,

constaterende dat:
• vaststelling van de woonvisie door de raad voor deze zomer staat gepland;
• vaststelling van de economische visie door de raad voor deze zomer staat gepland;
• vaststelling van de mobiliteitsvisie door de raad voor deze zomer staat gepland;
• het college de raad vraagt om pas in januari 2023 de Omgevingsvisie vast te stellen,

verzoekt het college om:
• de te presenteren raadsbesluiten horend bij de visie-documenten, anders dan de

Omgevingsvisie, zo te formuleren dat de raad er kennis van neemt en ze later, nadat de
participatie heeft plaatsgevonden en een MER is opgesteld, in onderlinge samenhang in het
kader van de Omgevingsvisie kan vaststellen,

en gaat over tot de orde van de dag.

Edwin Göbbels Henk Blok
Democraten Hilversum Hilversums Belang



en gaat over tot de orde van de dag.

Edwin Göbbels,
Democraten Hilversum

Henk Blok
Hilversums Belang

M21/

v CQ’2c,
T

F1 LI ii
LJ 1] 1 BELANG

_____

Democraten Hilversum

Vr« pci
MOTIE (VADO) ‘Duidelijkheid vooraf, voorkomt vragen achteraf’
M 21/26

De raad, in vergadering bijeen op 3 maart 2021,

Overwegende dat
• het college intentie-ontwi kkelplan-en anterieure-overeenkomsten afsluit met

initiatiefnemers voor ontwikkeling van verschillende locaties;
• deze overeenkomsten in de regel geheim zijn;
• deze overeenkomsten ingrijpende gevolgen kunnen hebben voor de gemeente;
• de raad regelmatig berichten bereiken van bezorgde bewoners die zich bij deze

initiatieven niet of onvoldoende gehoord voelen;
• een ‘Herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie’ gereed is dat voorziet in

participatie;
• uitvoering gegeven dient te worden aan het amendement Rolverdeling raad en college,

ontwikkelstrategie (Al 9/155);
• het risico op planschade als gevolg van het niet kunnen nakomen van gewekte

verwachtingen in overeenkomsten moet worden vermeden;
• de raad de kaders voor de gewenste ruimtelijk-functionele ontwikkeling na het

participatietraject integraal zal vaststellen in de Omgevingsvisie voor de hele gemeente;
• bij het aangaan van privaatrechtelijke overeenkomsten publiekrechtelijke normen en

regels een rol spelen, waaronder de algemene beginselen van behoorlijk bestuur, het
gelijkheidsbeginsel en de openbaarheid van bestuur,

constaterende dat
• intentieovereenkomsten uitspraken en afspraken bevatten over bebouwingsdichtheid, -

hoogte en functiemenging waarover de raad zich nog moet uitspreken, dan wel zich in
vigerend beleid afwijkend heeft uitgesproken;

• het college gelet op artikel 169 (m.n. lid 2 en 4) Gemeentewet de raad alle inlichtingen
dient te geven die de raad voor de uitoefening van zijn taak nodig heeft als de raad daar
om vraagt of als de overeenkomst ingrijpende gevolgen kan hebben voor de gemeente
en het college pas een besluit neemt nadat het de raad in de gelegenheid is gesteld zijn
wensen en bedenkingen te uiten,

verzoekt het college om
• conform het bepaalde in de Gemeentewet de raad m.b.t. gebiedsontwikkeling in de

gelegenheid te stellen tot het uiten van wensen en bedenkingen voorafgaand aan het
nemen van een collegebesluit over het aangaan van een overeen komst met een
initiatiefnemer;

• alle bestaande en toekomstige overeenkomsten m.b.t. gebiedsontwikkeling openbaar te
maken,







D III BELANG
Democraten Hilversum

Amendement Planning in Plan van aanpak Omgevingsvisie

A2 1/28

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 3 maart 2021, behandelend
agendapunt 10 (Herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie),

Overwegende dat:

— de raad en het college grote waarde hechten aan de participatie door de samenleving en
het verwerken van de resultaten daarvan in de Omgevingsvisie Hilversum 2040;

— voor de Omgevingsvisie een Milieu Effect Rapportage (MER) wettelijk verplicht is;
— de Commissie MER adviseert dat bij het wegen van visies en denkrichtingen die voort

zijn gekomen uit de participatie inzicht in de milieueffecten noodzakelijk is;
— de koppeling tussen de participatie opbrengst en de MER in het Plan van Aanpak niet

duidelijk is cq mist,

Besluit:

1. Het herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie (bijlage 1) vast te stellen onder
gelijktijdige intrekking van het Bestuurlijke plan van aanpak Omgevingsvisie waarover de
gemeenteraad op 25 september 2019 heeft besloten, met uitzondering van de notitie
Reikwijdte en Detailniveau (onderdeel Plan-MER), met dien verstande dat daarin de
volgende wijziging wordt opgenomen:
in de planning (november en december 2021) wordt achter ‘evaluatie opbrengst
participatie’ toegevoegd: ‘(inclusief MER)’
(p.41 Herzien Plan van Aanpak).

Edwin Göbbels Henk Blok

Democraten Hilversum Hilversums Belang

-\ ‘W

r

L (k

Q\c
:(

cL.



M 21/29

-Oorspronkelijk bericht-
Van: Bianca Verweij
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 21:02
Aan: Griffie-Hilversum <griffie@hilversum.nl>
Onderwerp: Motie 1

De raad bijeen op 3 maart 2021

Geleden het raadsvoorstel Verzamelverordening lnkomensvoorzieningen en horende de discussie

Draagt het college op voor de kadernota 2021 te rapporteren over de bestedingen of
onderbestedingen ten aanzien van de inkomensvoorzieningen/minimaregelingen

v
T

-

6

‘ )Cz ‘J&i Vc3ci c;’’i



M21/30

-Oorspronkelijk bericht-
Van: Bianca Verweij
Verzonden: woensdag 3 maart 2021 2 1:06
Aan: Griffie-Hilversum <griffie@hilversum.nl>
Onderwerp: Motie 2

De raad bijeen op 3 maart 2021

Gelezen het raadsvoorstel Verzamelverordening Inkomensvoorzieningen en horende de discussie

Draagt het college op voor de begroting 2022 een minima effect rapportage uit te voeren en de
uitkomst daarvan aan de raad voor te leggen

x C) 0 t—M21/ F- > - x w

v_QQ’cQ 2Za
T

vcyco oÇDsi CL-


